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Uttalelse til varsel om planoppstart og høring av planprogram for 
kommunedelplan for Lifjell i Midt-Telemark kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 21. mars 2022. 
 
DMF er statens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske 
ressurser, og skal bidra til størst mulig samlet verdiskaping basert på en forsvarlig og 
bærekraftig utvinning og bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og 
utvinning av mineralske ressurser (mineralloven), og har i tillegg et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven. 
 
Sentrale mål i mineralforvaltningen er å sikre tilgangen til mineralressursene i framtida 
og å hindre at viktige forekomster båndlegges av arealbruk som utelukker framtidig 
utnyttelse. 
 
Om planen 
Midt-Telemark kommune varsler med dette oppstart av arbeidet med ny 
Kommunedelplan for Lifjell. Ny kommunedelplan for Lifjell vil erstatte gjeldende 
kommunedelplan for området. Det er utarbeidet et forslag til planprogram for 
planarbeidet. Planprogrammet fastsetter rammene for planarbeidet og omtaler 
plantema, medvirkning, tema for utredning, framdrift osv. 
 
Uttalelse fra DMF 
I NGUs malmdatabase er det to registreringer1 nordøst i planområdet. 
Registreringene har ingen verdivurdering. DMF anbefaler at kommunen gjennom 
planarbeidet oppretter kontakt med NGU for å innhente ytterligere informasjon om 
registreringene. 
 

                                                           
 
1 Liaslåtten metallregistrering (NGU): 
https://geo.ngu.no/api/faktaark/mineralressurser/visMetaller.php?objid=5422&lang=nor  
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Helt sør i planområdet overlapper planområdet delvis med en registrert sand- og grus 
forekomst, NGU har vurdert forekomsten til liten betydning.2 I NGUs beskrivelse av 
forekomsten står det at «pga. beliggenheten synes ikke uttak av masser å være 
interessant annet enn til lokale formål». Det er tidligere utført uttak av masser i 
nærheten av den registrerte forekomsten. DMF anbefaler at kommunen gjennom 
planarbeidet vurderer om planen påvirker tilgangen til ressursene på kort og lang sikt.   
 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Øyvind Wormdal Selboe 
seksjonsleder rådgiver 
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2 Skjellbreid sand- og grusforekomst (NGU): 
https://aps.ngu.no/pls/oradb/grus_GP_Omrade_fakta.Main?p_spraak=N&p_objid=60590  
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